
1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Domes sēdes  

PROTOKOLS 

 

2023. gada 26. jūlijā Nr. 11 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēde sasaukta: plkst. 10:00 

Sēdi atklāj: plkst. 10:01 

 

Vada domes priekšsēdētājs Edgars Avotiņš 

Protokolē Kancelejas un personāla  nodaļas vadītāja vietniece personāla jautājumos Evita Sirmā 

Sēdē tiek veikts audio vizuālais ieraksts 

 

Piedalās: 

Deputāti: Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss 

 

Nepiedalās deputāti: Ervins Labanovskis, Māris Zālītis, Raivis Vizulis, Jānis Āboliņš, Astrīda 

Harju 

 

Piedalās administrācijas darbinieki: 

Izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos Evija Zurģe, Juridiskās 

nodaļas vadītājs Māris Rungulis, Izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos Mārtiņš Ulāns, 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Marita Mūze, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, 

Saimnieciskās darbības nodaļas vadītājs Ingars Veismanis, Būvvaldes vadītāja Liene Brolīte, 

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ieva Dille, teritorijas plānotāja Sarmīte Daudziete, 

Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja vientieks Jurijs Ronimoiss, Grundzāles pamatskolas 

direktore Zane Bērziņa 

 

Uzaicinātās personas: mākslinieks Edgars Sims 

 

1. Par darba kārtību 

Ziņo Edgars Avotiņš 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem jautājumiem: 

3. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojuma “Gada balva” veida apstiprināšanu  

Ziņo Marita Mūze, piedalās E.Sims 

4. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojuma “Goda cilvēks” veida apstiprināšanu 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 

 

Ziņo Marita Mūze, piedalās E.Sims 

5. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojuma “Goda raksts” veida apstiprināšanu 

Ziņo Marita Mūze, piedalās E.Sims 

6. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojuma “Pateicības raksts” veida apstiprināšanu 

Ziņo Marita Mūze, piedalās E.Sims 

56. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa lēmuma Nr. 159 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – transportlīdzekļa VW CRAFTER, valsts 

reģistrācijas numuru zīme HP 5255, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles 

izsludināšanu par brīvu cenu” atcelšanu  

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

58. Par grozījumiem 29.12.2021. pašvaldības noteikumos Nr. 11 "Noteikumi par vienotu 

atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs" 

Ziņo Māris Rungulis 

 

2. Izslēgt no sēdes darba kārtības jautājumu:  

Saistošo noteikumu “Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam  pēc 

pilngadības sasniegšanas Smiltenes novadā” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu 

izdošana  

 

3. Apstiprināt domes sēdes darba kārtību: 

Darba kārtība: 

 *Izpilddirektora vietnieka ziņojums 

1. Par darba kārtību 

 Ziņo Edgars Avotiņš  

2. Raunas pamatskolas direktora apstiprināšana amatā 

      Ziņo Edgars Roslovs 

3. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojuma “Gada balva” veida apstiprināšanu  

Ziņo Marita Mūze, piedalās E.Sims 

4. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojuma “Goda cilvēks” veida apstiprināšanu 

Ziņo Marita Mūze, piedalās E.Sims 

5. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojuma “Goda raksts” veida apstiprināšanu 

Ziņo Marita Mūze, piedalās E.Sims 

6. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojuma “Pateicības raksts” veida apstiprināšanu 

Ziņo Marita Mūze, piedalās E.Sims 

7. Par saistošo noteikumu “Par licencēto makšķerēšanu Kreiļu ezerā” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

8. Par grozījumiem saistošajos noteikumos "Par Smiltenes novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam" 

Ziņo Jānis Adienis  

9. Par noteikumu „Smiltenes novada pašvaldības metodiskā darba organizēšanas kārtība" 

projekta apstiprināšanu 

 Ziņo Edgars Roslovs 

10. Par noteikumu „Smiltenes novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas, norises un 

laureātu apbalvošanas kārtība" projekta apstiprināšanu 

  Ziņo Edgars Roslovs 

11. Par “Ziņojums par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam īstenošanu 

2022.gadā” apstiprināšanu 

Ziņo Sarmīte Daudziete  

12. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 2023./2024. 

mācību gadam - Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā 

Ziņo Edgars Roslovs 



3 

 

13. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 2023./2024. 

mācību gadam - Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 

     Ziņo Edgars Roslovs 

14. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 2023./2024. 

mācību gadam - Gaujienas Mūzikas un mākslas skolā 

     Ziņo Edgars Roslovs 

15. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 2023./2024. 

mācību gadam  - Smiltenes Mākslas skolā 

     Ziņo Edgars Roslovs 

16. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs 2023./2024. 

mācību gadam - Smiltenes Mūzikas skolā 

     Ziņo Edgars Roslovs 

17. Par Grundzāles pamatskolas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas vietu 

Ziņo Zane Bērziņa 

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu teritorijas labiekārtošanai Dakteru ielā 59, Smiltenē 

Ziņo Ingars Veismanis 

19. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Drandu iela 18, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe  

20. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Ķiršu iela 6, Smiltene, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe  

21. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Alejas iela 10, Rauna, Raunas pagasts, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe  

22. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma “Pārslas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe  

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Cēsu iela 11, Blome, Blomes pagasts, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe  

24. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Pasta iela 2, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe  

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Kalēju iela 2, Smiltene, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe  

26. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Dārza iela 31, Smiltene, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe  

27. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-4, Variņi, Variņu 

pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

28. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-7, Variņi, Variņu 

pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

29. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-14, Variņi, Variņu 

pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

30. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-18, Variņi, Variņu 

pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 



4 

 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

31. Par nomas tiesību izsoli nedzīvojamai telpai “Garāža 6” nekustamajā īpašumā Dārza ielā 6, 

Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

32. Par nekustamā īpašuma “Ielejas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu un 

izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

33. Par nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu un 

izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

34. Par nekustamā īpašuma “Liepsalas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu un 

izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

35. Par nekustamā īpašuma “Ozolzīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu un 

izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

36. Par nekustamā īpašuma “Zīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu un 

izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

37. Par nekustamā īpašuma “Lejas Purenes”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu 

un izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

38. Par nekustamā īpašuma “Druvas”-5, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

39. Par nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

40. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

41. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņu pagasts, Smiltenes novads, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

42. Par daļas no nekustamā īpašuma Zaķu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

43. Par nekustamā īpašuma “Klintis”, Apes pagasts, Smiltenes novads, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

44. Par pašvaldības ielas – Mazā Kalna iela Drustos, Drustu pagastā, Smiltenes novadā 

izveidošanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

45. Par ielu nosaukumu piešķiršanu Smiltenes pagasta Grotūža ciemā 

Ziņo Evija Zurģe  

46. Par telpu nomas līguma pārjaunošanu “Nolejās”, Gaujienā, Gaujienas pagastā  

Ziņo Evija Zurģe  

47. Par Smiltenes novada domes 2019.gada 31.jūlija izdotās atmežošanas atļaujas lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes ierīkošanai termiņa pagarināšanu 

Ziņo Evija Zurģe  

48. Par projekta “Tranzītielas seguma atjaunošana, Smiltenē” finansējumu 

Ziņo Ieva Dille  

49. Par sešu projektu īstenošanu Interreg Igaunijas- Latvijas programmā 



5 

 

Ziņo Ieva Dille  

50. Par prioritārā investīciju projekta “Raunas Staburaga infrastruktūras uzlabošana” realizāciju 

Ziņo Evija Zurģe  

51. Par investīciju projekta “Tiltu pārbūve Smiltenes novadā” iesniegšanu un realizāciju 

Ziņo Evija Zurģe  

52. Par investīciju projekta “Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā” iesniegšanu un 

realizāciju 

Ziņo Evija Zurģe  

53. Par mazāku tipveida projektu publicēšanu pašvaldības mājas lapā 

Ziņo Liene Brolīte  

54. Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Valmieras novada pašvaldībai 

Ziņo  Jānis Adienis 

55. Par TIC suvenīru izcenojuma apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

56. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa lēmuma Nr. 159 “Par Smiltenes 

novada pašvaldības domes kustamās mantas – transportlīdzekļa VW CRAFTER, valsts 

reģistrācijas numuru zīme HP 5255, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles 

izsludināšanu par brīvu cenu” atcelšanu  

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

57. Par grozījumiem Amatu katalogā 

Ziņo Evija Zurģe 

58. Par grozījumiem 29.12.2021. pašvaldības noteikumos Nr. 11 "Noteikumi par vienotu 

atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs" 

Ziņo Māris Rungulis 

 

 

 2. Par Raunas pamatskolas direktora iecelšanu amatā 

Ziņo Edgars Roslovs 

A.Rode-Danšina iepazīstina ar sevi, savu pieredzi. Debatēs piedalās D.Aļeksējevs, T.Markss, 

O.Putrālis, M.Vīgants 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Iecelt Agnesi Rodi-Danšinu, personas kods 050483-10925, Smiltenes novada pašvaldības iestādes 

“Raunas pamatskola” direktora amatā ar 2023.gada 7.augustu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 3. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojuma “Gada balva” veida apstiprināšanu 

Ziņo Marita Mūze 

Debatēs I.Ērgle, E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, T.Markss, A.Mežulis, M.Mežulis, G.Mūrniece, 

O.Putrālis 

 

1.priekšlikums 

Edgars Avotiņš:Izņemt no lēmuma projektu b variantu: Disvlāņaina stikla plakete ar stilizētu 

rudzupuķes zieda ziedlapu, kas atgādina bultu un simbolizē attīstību,  novietota uz 90 grādu leņķī 

veidotas pamatnes. Plaketes augstums ~20 cm. Lielā un mazā ziedlapa ir ar atšķirīgu  krāsu un 

stikla faktūru. Apbalvojuma teksts kopā ar novada ģerboni iegravēts sānos. Kopā ar apbalvojumu 



6 

 

tiek pasniegts apliecinājuma raksts, kas tiek ievietots speciāli izgatavotos A4 auduma vākos. (2. 

pielikums) 

 balsojot ar 9 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

1 (Ainārs Mežulis), "Nepiedalās" – nav, 

Priekšlikums pieņemts 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt apbalvojuma “Gada balva” virzīšanu uz izskatīšanu Valsts Heraldikas 

komisijā:  

Disvlāņaina stikla plakete ar stilizētu rudzupuķes zieda ziedlapu, kas atgādina bultu un simbolizē 

attīstību. Plaketes augstums ~20 cm. Lielā un mazā ziedlapa ir ar atšķirīgu  krāsu un stikla faktūru. 

Apbalvojuma teksts kopā ar monohromu novada ģerboni iegravēts uz stikla pamatnes, lasāms no 

priekšpuses. Kopā ar apbalvojumu tiek pasniegts apliecinājuma raksts, kas tiek ievietots speciāli 

izgatavotos A4 auduma vākos.  

Lēmums pielikumā.  

 

 4. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojuma “Goda cilvēks” veida apstiprināšanu 

Ziņo Marita Mūze 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt apbalvojuma “Goda cilvēks” virzīšanu uz izskatīšanu Valsts Heraldikas 

komisijā:  

1.1. Sudraba goda zīme  – stilizēta matēta sudraba rudzupuķe ar novada ģerboni, no ziedlapu 

galotnēm novilktas šauras pulētas sudraba līnijas, kas savienojas centrā, zem vairoga. 

Provizoriskais izmērs ~45 mm.  

1.2. Pieskaņota miniatūrzīme – stilizēta matēta sudraba rudzupuķe. Provizoriskais izmērs ~20 mm. 

Goda zīme tiek ievietota novada ģerbonim atbilstošas krāsas auduma kārbiņā. Kopā ar 

apbalvojumu tiek pasniegts apliecinājuma raksts, kas tiek ievietots speciāli izgatavotos A4 auduma 

vākos. (lēmuma 1. pielikums) 

1.3. Pieskaņota miniatūrzīme – stilizēta ziedlapiņa (zelta krāsā), kas atgādina bultu. Provizoriskais 

izmērs ~20 mm. Goda zīme tiek ievietota novada ģerbonim atbilstošas krāsas auduma kārbiņā. 

Kopā ar apbalvojumu tiek pasniegts apliecinājuma raksts speciāli izgatavotos A4 auduma vākos. 

(lēmuma 2. pielikums) 

Lēmums pielikumā.  

 

 5. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojuma “Goda raksts” veida apstiprināšanu 

Ziņo Marita Mūze 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 



7 

 

NOLEMJ: 

1.1. Apstiprināt apbalvojuma “Goda raksts” virzīšanu uz izskatīšanu Valsts Heraldikas komisijā:  

a) variants – A4 formātā ar izgaistošām zilām lapas sānu malām. Novada ģerbonis ar 

nosaukumu un vārdi "Goda raksts" (zeltā) tiek drukāti sietspiedē, viss pārējais - ofsetā. Ģerbonis 

tiek pārklāts ar UV laku. Lapas sānos izkaisītas dažāda lieluma un tumšuma rudzupuķes, 

heraldiskās lilijas un liliju krusti. Goda rakstu paraksta novada domes priekšsēdētājs, ar melnu 

tintes pildspalvu. Goda rakstu ievieto speciāli izgatavotā A4 "cietajos" vākos. (lēmuma 1. 

pielikums) 

1.2. A4 formātā ar izgaistošām zilām lapas sānu malām. Novada ģerbonis ar nosaukumu un vārdi 

"Goda raksts" (zeltā) tiek drukāti sietspiedē, viss pārējais - ofsetā. Ģerbonis tiek pārklāts ar UV 

laku. Lapas sānos izkaisītas dažāda lieluma un tumšuma rudzupuķes, heraldiskās lilijas un liliju 

krusti, starp figūrām izkaisītas zelta ziedlapiņas, kas sasaucas ar rombu motīvu novada vizuālajā 

identitātē. Goda rakstu paraksta novada domes priekšsēdētājs, ar melnu tintes pildspalvu. Goda 

rakstu ievieto speciāli izgatavotā A4 auduma vākos. (lēmuma 2. pielikums) 

Lēmums pielikumā.  

 

 6. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojuma “Pateicības raksts” veida apstiprināšanu 

Ziņo Marita Mūze 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt apbalvojuma “Pateicības raksts” virzīšanu uz izskatīšanu Valsts heraldikas 

komisijā:  

a) variants – A4 formātā, uz 250 g papīra, ar Smiltenes novada ģerboņa zelta simbolu rakstu, 

izaugošu no lapas sāniem (ar izgaistošu zelta fonu). Tas viss drukāts ofsetā. Novada ģerbonis ar 

novada nosaukumu un vārds "Pateicība" (zilā krāsā) tiek drukāti sietspiedē. Ģerbonis tiek pārklāts 

ar UV laku. Pateicības rakstu paraksta novada domes priekšsēdētājs, ar melnu tintes pildspalvu. 

Raksti tiek ievietoti speciāli izgatavots A4 auduma vākos. (lēmuma 1. pielikums) 

b) variants – A4 formātā, uz 250 g papīra, ar Smiltenes novada ģerboņa zelta simbolu rakstu, 

izaugošu no apakšas (ar izgaistošu zelta fonu). Tas viss drukāts ofsetā. Novada ģerbonis ar novada 

nosaukumu un vārds "Pateicība" (zilā krāsā) tiek drukāti sietspiedē. Ģerbonis tiek pārklāts ar UV 

laku. Pateicības rakstu paraksta novada domes priekšsēdētājs, ar melnu tintes pildspalvu. Raksti 

tiek ievietoti speciāli izgatavots A4 auduma vākos (lēmuma 2. pielikums). 

Lēmums pielikumā.  

 

 7. Par saistošo noteikumu “Par licencēto makšķerēšanu Kreiļu ezerā” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus “Par licencēto makšķerēšanu Kreiļu ezerā”. 

Lēmums pielikumā.  

 



8 

 

 8. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 

29.marta saistošajos noteikumos Nr.8/23 „Par Smiltenes novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam”” apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

Debatēs A.Mežulis, O.Putrālis, E.Avotiņš. O.Putrālis: lūgums sagatavot pēdējo 5 gadu statistiku 

par projektiem (apgūtiem, sagatavotiem - neapgūtiem, ..) (deputātu darba sēdē) 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus “Grozījumi Smiltenes novada domes 2023.gada 

29.marta saistošajos noteikumos Nr.8/23 “Par Smiltenes novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 9. Par noteikumu „Smiltenes novada pašvaldības metodiskā darba organizēšanas kārtība” 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt noteikumu „Smiltenes novada pašvaldības metodiskā darba organizēšanas kārtība” 

projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 10. Par noteikumu „Smiltenes novada mācību priekšmetu olimpiāžu  organizēšanas, norises 

un laureātu apbalvošanas kārtība” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt noteikumu „Smiltenes novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas, norises un 

laureātu apbalvošanas kārtība” projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 11. Par „Ziņojums par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 

īstenošanu 2022.gadā” apstiprināšanu 

Ziņo Sarmīte Daudziete 

Debatēs I.Ērgle, D.Aļeksējevs 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 



9 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas sagatavoto 

„Ziņojums par Smiltenes novada attīstības programma 2022.-2028.gadam īstenošanu 2022.gadā”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 12. Par līdzfinansējuma apmēru interešu izglītības programmu apguvei 2023./2024.mācību 

gadā Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā 

Ziņo Edgars Roslovs 

Diskusija par parādiem un to administrēšanu izgl. iestādēs. 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nepiemērot līdzfinansējuma maksājumu par interešu izglītības programmu apguvi 

Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā 2023./2024. mācību gadā no 2023.gada 

1.septembra līdz 2024.gada 31.maijam. 

Lēmums pielikumā.  

 

 13. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2023./2024. mācību gadā Smiltenes pilsētas 

Bērnu un jaunatnes sporta skolā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī 

vienam izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam 

izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 14. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2023./2024. mācību gadā Gaujienas Mūzikas un 

mākslas skolā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Gaujienas Mūzikas un mākslas skolā 14,00 euro (četrpadsmit euro 00 centi) mēnesī vienam 

izglītojamajam 2023./2024. mācību gadā. 



10 

 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Gaujienas 

Mūzikas un mākslas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 

2023./2024. mācību gadā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 15. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2023./2024. mācību gadā Smiltenes Mākslas 

skolā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Smiltenes Mākslas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 

2023./2024. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

Mākslas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 2023./2024. 

mācību gadā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 16. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2023./2024. mācību gadā Smiltenes Mūzikas 

skolā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

Smiltenes Mūzikas skolā 14,00 euro (četrpadsmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 

2023./2024. mācību gadā. 

2. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

Mūzikas skolā 10,00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 2023./2024. 

mācību gadā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 17. Par Grundzāles pamatskolas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas vietu 

Ziņo Zane Bērziņa 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023.gada 1.septembri pārcelt Grundzāles pamatskolas pirmsskolas izglītības 

programmas  realizācijas vietu no adrese: “Sikšņu skola”, Vidaga, Virešu pagasts, Smiltenes 

novads,  LV-4355 uz Grundzāles pamatskolu, juridiskā un faktiskā adrese Tilta iela 6, Grundzāle, 

Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, LV-4713. 



11 

 

Lēmums pielikumā.  

 

 18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu teritorijas labiekārtošanai Dakteru ielā 59, Smiltenē 

Ziņo Ingars Veismanis 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu 3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro, 

00 centi) apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dakteru ielā 59, Smiltenē iesniegtā pieteikumu 

par projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana” ieceres realizēšanai: 

 

Mājas piebraucamo ceļu, stāvlaukumu, iekšpagalmu un gājēju celiņu seguma atjaunošana un/vai 

būvniecība 4261,62 eiro 

Lēmums pielikumā.  

 

 19. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Drandu iela 18, Smiltene, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Iluta Apine, 

Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, 

bet ne vairāk kā EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro 00 centi) J.Š., deklarētā dzīvesvietas adrese 

(adrese), nekustamā īpašuma Drandu iela 18, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 

94150050705, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

Lēmums pielikumā.  

 

 20. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Ķiršu iela 6, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā 600,00 EUR (seši simti euro 00 centi) M.P., deklarētā dzīvesvietas adrese (adrese), 

nekustamā īpašuma Ķiršu iela 6, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 94150040406, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Lēmums pielikumā.  

 

 21. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Alejas iela 10, Rauna, Raunas 

pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe 



12 

 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, 

bet ne vairāk kā 600,00 EUR (seši simti euro 00 centi) A.S., deklarētā dzīvesvietas adrese: (adrese), 

nekustamā īpašuma Alejas iela 10, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr. 

42760060078, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Lēmums pielikumā.  

 

 22. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma “Pārslas”, Gaujiena, Gaujienas 

pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, 

bet ne vairāk kā 600,00 EUR (seši simti euro 00 centi) I.Z., deklarētā dzīvesvietas adrese (adrese), 

nekustamā īpašuma “Pārslas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr. 

36480050027, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Lēmums pielikumā.  

 

 23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Cēsu iela 11, Blome, Blomes 

pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, 

bet ne vairāk kā 600,00 EUR (seši simti euro 00 centi) J.B., deklarētā dzīvesvietas adrese (adrese), 

nekustamā īpašuma Cēsu iela 11, Blome,  Blomes pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr. 

94460060236, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Lēmums pielikumā.  

 

 24. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Pasta iela 2, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



13 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, 

bet ne vairāk kā 600,00 EUR (seši simts euro 00 centi) L.Č., deklarētā dzīvesvietas adrese (adrese), 

nekustamā īpašuma Pasta iela 2, Ape, Smiltenes novads, kadastra Nr. 36050030616, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

Lēmums pielikumā.  

 

 25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Kalēju iela 2, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, 

bet ne vairāk kā EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro 00 centi) I.F., deklarētā dzīvesvietas adrese 

(adrese), nekustamā īpašuma Kalēju iela 2, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 

94150080812, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

Lēmums pielikumā.  

 

 26. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Dārza iela 31, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, 

bet ne vairāk kā EUR 847,44 (astoņi simti četrdesmit septiņi euro 44 centi) V.K., deklarētā 

dzīvesvietas adrese (adrese), nekustamā īpašuma Dārza iela 31, Smiltene, Smiltenes novads, 

kadastra Nr. 94150030126, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

Lēmums pielikumā.  

 

 27. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-4, Variņi, 

Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Slēgt ar I.K. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-4, Variņi, Variņu pagasts, 

Smiltenes novads, kadastra numurs 9490 900 0132, sastāv no dzīvokļa ar platību 61,9 m² un 

kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 597/10136 (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0270 

001), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 597/10136 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9490 003 0270 un apstiprināt tā brīvo cenu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro 00 centi), t.sk. par 



14 

 

zemi 80,00 EUR (astoņdesmit euro 00 centi) un par ēkām 3920,00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti 

divdesmit euro 00 centi); 

Lēmums pielikumā.  

 

 28. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-7, Variņi, 

Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar I.M. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-7, Variņi, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9490 900 0129, sastāv no dzīvokļa ar platību 48,7 m² 

un kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 487/8032 (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0270 

001), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 487/8032 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9490 003 0270 un apstiprināt tā brīvo cenu 3300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi), 

t.sk. par zemi 66,00 EUR (sešdesmit seši eiro un 00 centi) un par ēkām 3234,00 EUR (trīs tūkstoši 

divi simti trīsdesmit četri eiro un 00 centi); 

Lēmums pielikumā.  

 

 29. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-14, Variņi, 

Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar L.L. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-14, Variņi, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs: 9490 900 0126, sastāv no dzīvokļa ar platību 38,7 m² 

un kopīpašuma 387/8032 domājamās daļas no būvēm (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0271 

001), kā arī kopīpašuma 387/8032 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9490 003 0271 un apstiprināt tā brīvo cenu 2700,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti eiro un 00 

centi), t.sk. par zemi 54,00 EUR (piecdesmit četri eiro un 00 centi) un par ēkām 2646,00 EUR 

(divi tūkstoši seši simti četrdesmit seši eiro un 00 centi); 

Lēmums pielikumā.  

 

 30. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-18, Variņi, 

Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar Z.B. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-18, Variņi, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads kadastra numurs: 9490 900 0130, sastāv no dzīvokļa ar platību 47,7 m² 



15 

 

un kopīpašuma 477/8032 domājamās daļas no būvēm (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0271 

001), kā arī kopīpašuma 477/8032 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9490 003 0271 un apstiprināt tā brīvo cenu 3300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi), 

t.sk. par zemi 66,00 EUR (sešdesmit seši eiro un 00 centi) un par ēkām 3234,00 EUR (trīs tūkstoši 

divi simti trīsdesmit četri eiro un 00 centi), nosakot samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos; 

Lēmums pielikumā.  

 

 31. Par nomas tiesību izsoli nedzīvojamai telpai “Garāža 6” nekustamajā īpašumā Dārza 

ielā 6, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu “Garāža 6”, Dārza ielā 6, 

Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0529 un platību 

18,8m2, nosakot mērķi – automašīnas novietošana. 

2. Apstiprināt nomas objekta – nedzīvojamās telpas “Garāža 6”, ar kadastra apzīmējumu 4276 

006 0529 un platību 18,8 m2, kas atrodas Dārza ielā 6, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

nomas izsoles sākumcenu 3,76 EUR (trīs eiro septiņdesmit seši centi) mēnesī bez pievienotās 

vērtības nodokļa un izsoles noteikumus. 

Lēmums pielikumā.  

 

 32. Par nekustamā īpašuma “Ielejas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu 

un izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Ielejas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā ar kadastra numuru 9470 010 0271, kas sastāv 

no zemes vienības ar platību 2765 m2 un kadastra apzīmējumu 9470 010 0223. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ielejas”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novadā izsoles 

sākumcenu 9400,00 EUR (deviņi tūkstoši četri simti eiro un 00 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 33. Par nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



16 

 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Lejiņas”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9470 010 0270, sastāv no 

zemes vienības ar platību 3102 m2, kadastra apzīmējums 9470 010 0211. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novadā izsoles 

sākumcenu 10 100,00 EUR (desmit tūkstoši viens simts eiro un 00 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 34. Par nekustamā īpašuma “Liepsalas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Liepsalas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 010 0306, kas sastāv 

no zemes vienības ar platību 5735 m2 un kadastra apzīmējumu 9470 010 0300. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Liepsalas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā izsoles 

sākumcenu 16 000,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši eiro un 00 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 35. Par nekustamā īpašuma “Ozolzīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Ozolzīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 010 0308, kas sastāv 

no zemes vienības ar platību 4731 m2 un kadastra apzīmējumu 9470 010 0302. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ozolzīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā izsoles 

sākumcenu 13 500,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 36. Par nekustamā īpašuma “Zīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu 

un izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



17 

 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Zīles”, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 010 0307, kas sastāv no zemes 

vienības ar platību 4952 m2 un kadastra apzīmējumu 9470 010 0301. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā izsoles 

sākumcenu 14 000,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši eiro un 00 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 37. Par nekustamā īpašuma “Lejas Purenes”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Lejas 

Purenes”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 010 0276, kas sastāv no 

zemes vienības ar platību 2330 m2 un kadastra apzīmējumu 9470 010 0267. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejas Purenes”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

izsoles sākumcenu 8 200,00 EUR (astoņi tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 38. Par nekustamā īpašuma “Druvas”-5, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Druvas”-5, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma “Druvas”-5, Gaujiena, Gaujinas pagasts, Smiltenes novads, nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 39. Par nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 



18 

 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma “Tērces”-23, Gaujiena, Gaujinas pagasts, Smiltenes novads, nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 40. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, kadastra Nr. 9490 900 0130, adrese: Oktobra 

iela 9-18, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novads, nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 41. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņu pagasts, Smiltenes novads, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9490 003 0385, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385, 

platība 0,1522 ha un uz tā esošās dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385 001, 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9490 003 0385, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385, 

platība 0,1522 ha un uz tā esošās dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385 001, 

atsavināšanas procedūru. 

Lēmums pielikumā.  

 

 42. Par daļas no nekustamā īpašuma Zaķu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 



19 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar J.S. pirkuma līgumu par zemes vienības daļu Zaķu ielā 2A, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9415 003 0306, ar platību 22 m2un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 

150,00 EUR (viens simts piecdesmit eiro un 00 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 43. Par nekustamā īpašuma “Klintis”, Apes pagasts, Smiltenes novads, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Debatēs: O.Putrālis, I.Ērgle, J.Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Klintis”, Apes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3625 003 0234, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0233 un platību 2,72 

ha, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Klintis”, Apes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3625 003 0234, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0233 un platību 2,72 

ha, atsavināšanas procedūru. 

Lēmums pielikumā.  

 

 44. Par pašvaldības ielas – Mazā Kalna iela Drustos, Drustu pagastā, Smiltenes novada 

izveidošanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Kalna ielas  Drustos, Drustu pagastā, Smiltenes novadā posmu (lēmuma grafiskais 

pielikums Nr. 1) pārdēvēt par  Mazo Kalna ielu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 45. Par ielu nosaukumu piešķiršanu Smiltenes pagasta Grotūža ciemā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Smiltenes pagasta Grotūža ciemā šādus ielu nosaukumus: 



20 

 

1.1.  Liepu iela, Grotūzis, Smiltenes pag., Smiltenes nov. (projektētais kadastra apzīmējums 

94800050569); 

1.2. Pīlādžu iela, Grotūzis, Smiltenes pag., Smiltenes nov. (projektētais kadastra apzīmējums 

94800050593); 

1.3. Vītolu iela, Grotūzis, Smiltenes pag., Smiltenes nov. (projektētais kadastra apzīmējums 

94800050571); 

1.4. Saules iela, Grotūzis, Smiltenes pag., Smiltenes nov. (projektētais kadastra apzīmējums 

94800050592). 

Lēmums pielikumā.  

 

 46. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma pārjaunojumu nekustamajā īpašumā “Nolejas”, 

Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenē 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist 1998. gada 30. oktobra Līguma par nedzīvojamo telpu (turpmāk – Nomas līgums) 

Smiltenes novada Gaujienas pagasta Gaujienā, „Nolejas” II. stāvā, nomu pārjaunojumam, slēdzot 

pārjaunojuma līgumu ar kuru iepriekšējā Nomnieka – Gaujienas pagasta pārvaldes vietā iestājās 

Nomnieks – Smiltenes novada pašvaldība, bet līdzšinējā Iznomātāja vietā - Džena Svensone 

Bregmane, pusēm pilnā apmērā uzņemoties visas iepriekšējā Nomnieka un Iznomātāja saistības 

un tiesības, ko paredz noslēgtais Nomas līgums attiecībā uz pienākumiem, kas noteikti par 

neapdzīvojamo telpu lietošanu, vienlaikus izdarot šī lēmuma 2. punktā noteikto grozījumu Nomas 

līgumā. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Centrālajai administrācijai sagatavot šī lēmuma 1. punktā 

norādīto pārjaunojuma līguma projektu, tajā iekļaujot nosacījumu par telpu nomas un Nomas 

līguma termiņa (Nomas līguma 2. punkts) grozīšanu tā darbības termiņu nosakot līdz 2028. gada 

31. decembrim, paredzot Nomnieka tiesības vienu mēnesi iepriekš, rakstiski brīdinot Iznomātāju, 

izbeigt Nomas līgumu pirms termiņa un atbrīvot nomātās telpas. 

3. Lēmuma izpildi organizēt un Pārjaunojuma līgumu par 1998. gada 30. oktobra Līguma par 

nedzīvojamo telpu Smiltenes novada Gaujienas pagasta Gaujienā, „Nolejas” II. stāvā, 

pārjaunojumu, pašvaldības vārdā pilnvarot parakstīt Gaujienas pagasta pārvaldes vadītāju Ingunu 

Avotai. 

Lēmums pielikumā.  

 

 47. Par Smiltenes novada domes 2019.gada 31.jūlija izdotās atmežošanas atļaujas 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai termiņa pagarināšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt Z.K. izsniegtās atmežošanas atļaujas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

ierīkošanai nekustamajā īpašumā  “Bērziņi” ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0132, (izsniegta 

pamatojoties uz Smiltenes novada domes 2019.gada 31.jūlijā pieņemto lēmumu Nr.518 “Par 



21 

 

atmežošanas atļaujas piešķiršanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai nekustamajā 

īpašumā “Bērziņi””) termiņu uz trīs gadiem. 

2. Pagarinātā atļauja atbilst Lēmuma Nr.518 1.punktā noteiktajam piešķirtajam tiesību 

apjomam un realizējama atbilstoši Lēmuma Nr.518 pielikumā esošajām nekustamā īpašuma 

“Bērziņi” (kadastra Nr. 9446 006 0097) ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0132, Smiltenes 

pagastā, Smiltenes novadā, atmežojamās meža zemes skicēm. 

Lēmums pielikumā.  

 

 48. Par projekta “Tranzītielas seguma atjaunošana, Smiltenē” finansējumu 

Ziņo Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai iesniegumu valsts budžeta programmas “Valsts 

autoceļu fonds” pieteikumu “Tranzītielas ielas seguma posma atjaunošana, Smiltenē” par kopējo 

summu 574 640,53 EUR (pieci simti septiņdesmit četri tūkstoši seši simti četrdesmit euro 53 

centi). 

2. Ja Satiksmes ministrija atbalsta projekta pieteikumu “Tranzītielas seguma atjaunošana, 

Smiltenē” par kopējo Projekta īstenošanai nepieciešamo summu 574 640,53 EUR (pieci simti 

septiņdesmit četri tūkstoši seši simti četrdesmit euro 53 centi) no kuras 75% jeb 430 980,40 EUR 

(četri simti trīsdesmit tūkstoši deviņi simti astoņdesmit euro 40 centi) ir valsts budžeta programmas 

finansējums, Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu Projekta ieviešanai 25% 

apmērā no atjaunošanas izmaksām jeb 143 660,13 EUR (viens simts četrdesmit trīs tūkstoši seši 

simti sešdesmit euro 13 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 49. Par sešu projektu īstenošanu Interreg Igaunijas - Latvijas programmā 

Ziņo Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu par projekta “Active Manors” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 41 

020 EUR EUR (četrdesmit viens tūkstotis divdesmit eiro), līdz ar to Smiltenes novada pašvaldība 

garantē līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta izmaksām jeb 4 102 EUR (četri tūkstoši viens 

simts divi eiro). 

2. Slēgt līgumu par projekta “Active Youth” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 34 210 

EUR (trīsdesmit četri tūkstoši divi simti desmit eiro), līdz ar to Smiltenes novada pašvaldība 

garantē līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta izmaksām jeb 3 421 EUR (trīs tūkstoši četri 

simti divdesmit viens eiro). 

3. Slēgt līgumu par projekta “Garden Pearls II /Garden Pearls for all” īstenošanu. Projekta 

kopējās izmaksas ir 31 850 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis astoņi simti piecdesmit eiro), līdz ar to 

Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta izmaksām jeb 3 

185 EUR (trīs tūkstoši viens simts astoņdesmit pieci eiro). 

4. Slēgt līgumu par projekta “Together in sports” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 22 

465 EUR (divdesmit divi tūkstoši četri simti sešdesmit pieci eiro), līdz ar to Smiltenes novada 



22 

 

pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 2 246,50 EUR (divi 

tūkstoši divi simti četrdesmit seši eiro un 50 centi). 

5. Slēgt līgumu par projekta “Green School Dining” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 

81 195 EUR (astoņdesmit viens tūkstotis viens simts deviņdesmit pieci eiro), līdz ar to Smiltenes 

novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 8 119,50 EUR 

(astoņi tūkstoši viens simts deviņpadsmit eiro un 50 centi). 

6. Slēgt līgumu par projekta “Green Railway II” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 60 

900 EUR (sešdesmit tūkstoši deviņi simti eiro), līdz ar to Smiltenes novada pašvaldība garantē 

līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 6 090 EUR (seši tūkstoši deviņdesmit 

eiro). 

Lēmums pielikumā.  

 

 50. Par 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Raunas Staburaga infrastruktūras 

uzlabošana - kāpņu nomaiņa” īstenošanu 

Ziņo Evija Zurģe 

Debatēs piedalās D.Aļeksējevs, J.Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Raunas Staburaga infrastruktūras uzlabošana - 

kāpņu nomaiņa” īstenošanai,  kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai 

“Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju 

īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas (gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu) izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 141 625 EUR (viens simts četrdesmit viens tūkstotis seši 

simti divdesmit pieci euro) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 10 gadiem ar 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada septembrim. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar 

pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2023. un 2024.gadā. 

1.2. paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 9 998 EUR 

apmēram. 

Lēmums pielikumā.  

 

 51. Par investīciju projekta “Tiltu pārbūve Smiltenes novadā” iesniegšanu un realizāciju 

Ziņo Evija Zurģe 

Debatēs piedalās A.Jaunpetrovičs, A.Mežulis, D.Aļeksējevs, J.Adienis, E.Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 0 balsīm "Par", "Pret" – 8 (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, 

Gita Mūrniece, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu "Par investīciju projekta “Tiltu pārbūve Smiltenes novadā” iesniegšanu 

un realizāciju". 

 

 52. Par investīciju projekta “Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā” 

iesniegšanu un realizāciju 

Ziņo Evija Zurģe 

 



23 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Iesniegt Izglītības un Zinātnes ministrijā atzinuma saņemšanai un īstenot investīciju 

projektu “Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā”. 

2. Investīciju projekta “Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā” īstenošanai,  kas 

atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai “Smiltenes novada attīstības programmas 

2022.-2028. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās 

funkcijas (gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu) izpildei: 

2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz  319694 EUR (trīs simti deviņpadsmit tūkstoši seši simti 

deviņdesmit četri euro) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 10 gadiem ar 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada septembrim. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar 

pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2023. un 2024.gadā. 

paredzēt pašvaldības 2023.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 1147 EUR apmēram, 

veicot attiecīgus grozījumus 2023.gada pašvaldības budžetā, un 2024.gada budžetā nepieciešamo 

līdzfinansējumu līdz 34486 EUR apmēram 

Lēmums pielikumā.  

 

 53. Par mazēku tipveida projektiem 

Ziņo Liene Brolīte 

Debatēs piedalās G.Mūrniece 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, 

Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Smiltenes novada Būvvaldes izstrādātos mazēku tipveida projektus (pielikumā) un 

piekrist, ka tos būvniecības ierosinātājs brīvprātīgi izmanto mazēku būvniecībai Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 54. Par inventāra bezatlīdzības nodošanu Valmieras novada pašvaldībai 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības Valmieras novada pašvaldības (pašvaldības iestādei “Naukšēnu 

Cilvēkmuzejam”) īpašumā Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktā noteikto funkciju 

nodrošināšanai šādu Smiltenes novada pašvaldības kustamo mantu: 

1.1. Vērpjamais ratiņš, inventāra Nr. iR12715262; 

1.2. Ratiņa atspoles (2 gab.), inventāra Nr. iR12715263; 

1.3. Šķieti metāla ratiņam (2 gab.), inventāra Nr. iR12715265; 

1.4. Ratiņa spoles (2 gab.), Nr. iR12715273; 

1.5. Diegu sadalītāja lāpstiņa, Nr. iR12715275. 

Lēmums pielikumā.  



24 

 

 

 55. Par TIC suvenīru izcenojuma apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt suvenīru un citu tirdzniecībai paredzēto priekšmetu pārdošanu Smiltenes 

novada pašvaldībā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 56. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 27.04.2023. lēmuma Nr.159 “Par Smiltenes 

novada pašvaldības domes kustamās mantas – transportlīdzekļa VW CRAFTER, valsts 

reģistrācijas numuru zīme HP 5255, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 

izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Debatēs piedalās D.Aļeksējevs, M.Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt par spēkā neesošu ar tā pieņemšanas brīža  Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023.gada 27. aprīļa lēmumu Nr. 159 “Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas 

– transportlīdzekļa VW CRAFTER, valsts reģistrācijas numuru zīme HP 5255, otrās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles izsludināšanu par brīvu cenu”. 

2. Atmaksāt Andrejam Žemčugovam par pašvaldības domes kustamās mantas – transporta 

līdzekļa VW CRAFTER, valsts reģistrācijas numuru zīme HP 5255, iegādi samaksāto naudas 

summu EUR 2100,00 (divi tūkstoši viens simts euro). 

Lēmums pielikumā.  

 

 57. Par Amatu kataloga apstiprināšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Centrālās 

administrācijas amatu sarakstā), mainot nosaukumu amata vienībām: 

1.1. “Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs” uz “Komunikācijas nodaļas vadītājs” (26.saime, 

III līmenis, 11 mēnešalgas grupa); 

1.2. “Sabiedrisko attiecību un komunikācijas speciālists” uz “Komunikācijas speciālists” 

(26.saime, II līmenis, 9.mēnešalgas grupa); 

1.3. “Digitālā mārketinga un komunikācijas speciālists’ uz “Komunikācijas speciālists” 

(26.saime, II līmenis, 9.mēnešalgas grupa); 



25 

 

1.4. “Zīmolvedības un mārketinga specialists” uz “Komunikācijas un mārketinga speciālists” 

(29.saime, IV līmenis, 10.mēnešalgas grupa). 

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsakot to jaunā redakcijā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 58. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra 

noteikumos Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada 

pašvaldības budžeta iestādēs” 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Noteikumus “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 

29.decembra noteikumos Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada 

pašvaldības budžeta iestādēs”. 

Lēmums pielikumā.  

 

Sēde slēgta pl. 14:36 

 

Sēdes vadītājs                                                                     Edgars Avotiņš  

 

Sēdes protokolētāja                                                            Evita Sirmā 


